
 

 

 

Entgeltliste 
Kindergarten Ketsch Gartenstraße 
gültig ab 01. Januar 2024 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Betreuungsentgelt 217,00 € 168,00 € 114,00 € 37,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 297,00 € 248,00 € 194,00 € 117,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Betreuungsentgelt 231,00 € 179,00 € 121,00 € 39,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 311,00 € 259,00 € 201,00 € 119,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Betreuungsentgelt 289,00 € 224,00 € 151,00 € 50,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 369,00 € 304,00 € 231,00 € 130,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Betreuungsentgelt 307,00 € 238,00 € 160,00 € 53,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 387,00 € 318,00 € 240,00 € 133,00 € 

Ferienbetreuung 
Die Anmeldung der Ferienbetreuung muss für den Zeitraum von mindestens 12 Monaten erfolgen! 
Wird die Ferienbetreuung nicht unter Einhaltung der Kündigungsfrist zum Ablauf von 12 Monaten 
gekündigt, verlängert sie sich um weitere 12 Monate. Die Ferienbetreuung findet an 15 festgelegten 
Tagen im Kalenderjahr statt. Diese finden Sie auf unserer Homepage unter www.postillion.org auf 
der Seite der Einrichtung.  

Ermäßigungen 
Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 
Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 



 

 

Zuschuss des Jugendamts 
Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und 
Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen 
entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.postillion.org. 

Übernahme des Mittagessens 
Über das sogenannte Bildungs- und Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der 
Essensbeitrag für Kindertageseinrichtungen komplett übernommen wird. Bitte informieren sie sich 
beim zuständigen Jugendamt oder Jobcenter. 
 
Information zu der Finanzierung 
Sowohl die Betreuungs- als auch die Essensbeiträge werden von der Gemeinde Ketsch festgelegt. 
Sie trägt die gesamten Kosten der Einrichtung, die nicht durch Elternbeiträge gedeckt sind. 


